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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu.
Zadaná lokalita se nachází ve vilové čtvrti v Praze 6 - Dejvicích. Vstup na pozemek
je z Neherovské ulice. Pozemek se svažuje k jihovýchodní straně a poskytuje výhled
na Prahu. Dům je umístěn při východní straně pozemku, a tak umožňuje maximální
využití zahrady. Objekt má dvě nadzemní podlaží a jedno podzemní. V prvním
nadzemním podlaží je situován hlavní obytný prostor. V zadní části domu je
umístěna obytná jednotka pro prarodiče či návštěvu. Ve druhém nadzemním
podlaží je soukromá část pro rodiče a děti.

ABSTRACT

The subject of the bachelor's thesis is the design of a family house for a four-member
family. The locality is situated in a residential area in Prague 6 - Dejvice. The entrance
to the land is from Neherovská Street. The land is sloping towards the southeast side
and provides a view of Prague. The house is located on the eastern side of the land,
so it inables the maximum use of the garden. The building has two above-ground
floors and one underground one. There is a main living area on the first above-grand
floor. At the back of the house is a residential unit for grandparents or a visit. On the
second above floor there is a private part for parents and children.
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LOKALITA

Zadaná lokalita se nachází v Praze 6 Dejvicích. Jedná

se o dosud nezastavěnou louku ve vilové čtvrti

na pomezí mezi Osadou Baba a Hanspaulkou. V okolí

je převážně prvorepubliková zástavba.

Mezi významné budovy v blízkém okolí patří Štiplova

vila, Mölzerova vila nebo Vila Lídy Baarové

od architekta Ladislava Žáka. V blízkosti lokality je také

Hřbitov Šárka při kostelu sv. Matěje nebo sportovní

areál Juliska.

POZEMEK

Pozemek, který jsem si v zadané lokalitě vybrala,

se nachází v ulici Neherovská. Je skoro čtvercového

tvaru, na rozdíl od jiných, spíše podlouhlých, pozemků.

Nástup na pozemek je z jihovýchodní strany. Pozemek

je svažitý, převýšení činí v nejvyšším místě skoro čtyři

metry. Svah je vcelku příznivý, jelikož je orientován

na jižní stranu.

KONCEPT

Z orientace pozemku ke světovým stranám a jeho

svažitosti vyplynulo, že nejvhodnější umístění hmoty

domu na pozemku bude při severovýchodní straně.

Tím jsem zároveň uvolnila jihozápadní část

pro zahradu, která je pro investora podstatná.

Dále jsem se rozhlédla, jak vypadají hmoty okolních

budov. Většina z nich je kompaktní. Střechy okolních

staveb jsou převážně valbové nebo ploché.

Pro rodinný dům jsem proto zvolila plochou střechu a

kompaktní tvar.

Díky příznivé svažitosti pozemku jsem mohla prostory

garáže a technického zázemí částečně zapustit

do terénu. Na pozemek tak vjíždím prakticky po

rovině. Dále jsem se snažila maximum pobytových

místností orientovat do zahrady, aby měli obyvatelé

domu příjemný výhled a kontakt se svou zahradou.

Hlavní průhled objektem směřuje napříč domem,

do zahrady. Na tento směr navazuje umístění velkých

prosklených ploch, umístění vstupu do objektu, galerie

i organizace vnitřní dispozice. Umístění teras

s pergolami kopíruje preferované směry kontaktu

interiéru s exteriérem.

Jako důležité jsem vnímala také propojení jídelního

koutu s venkovní terasou nebo kontakt kuchyňského

koutu s uličním prostorem.

DISPOZICE

Do hlavní hmoty domu vstupuji ze severovýchodní

strany. Přicházím do úrovně prvního podlaží, do které

jsem došla po schodišti podél severovýchodní fasády

objektu. Vstup je prosklený a už ze zádveří je umožněn

průhled skrz halu a obytný prostor do zahrady. Do

zádveří se také napojuje schodiště z podzemního

podlaží. Za vstupem je prosvětlená hala, kde jsou

vestavěné skříně pro odložení oblečení i bot. Je odtud

umožněn přístup na denní WC.

Z haly pak přímo pokračujeme do hlavního obytného

prostoru s galerií. Po levé straně je jídelní kout, a když

zatočíme ještě jednou vlevo, dojdeme do

kuchyňského koutu, na který navazuje malá spíž.

Pokud bychom nevstoupili do objektu prvními

vchodovými dveřmi, ale popošli bychom dál, mohli

bychom vejít do obytné jednotky. Ta slouží pro

ubytování návštěv či prarodičů.

Vrátíme-li se do hlavního obytného prostoru domu,

můžeme z něj pokračovat do druhého nadzemního

podlaží. Po schodišti vystoupáme do příjemné, světlé

a prostorné chodby, která díky galerii stále komunikuje

s obývacím prostorem o podlaží níže. Tento prostor je

koncipován především pro potřeby maminky, je zde

potřebný prostor pro to, aby se zde mohla protáhnout

nebo si zacvičit. Je zde světlo, klid, částečné soukromí

avšak stále kontakt s okolím. Z této chodby je též

přístup do místnosti pro domácí práce. Díváme-li se

odtud do zahrady, máme po své levé straně pokoje

dětí s koupelnou a šatnou.

Na opačném konci domu, je ložnice rodičů s přilehlou

šatnou i koupelnou a také pracovna tatínka.

Pracovna je orientovaná tak, aby splňovala

požadavek „tichá zašívárna“.

V prvním podzemním podlaží je garáž pro dva

automobily, prostor pro uskladnění sportovního náčiní,

kol i lyží. Technická místnost, sklad zahradního nábytku

a zahradních potřeb a ještě jeden menší sklad. Přístup

z podzemního podlaží výš, je umožněn po schodišti,

které je prosvětleno oknem na severovýchodní straně.

ZAHRADA

Zahrada je navržena s ohledem na požadavky

investora. Rodina ráda vaří, a proto mají svou

bylinkovou zahrádku. Na zahradu je možné dojít podél

jihozápadní fasády domu. Na této straně je i prostorná

terasa pro grilování s přáteli i rodinou. Dále jsem se

snažila poskytnout obyvatelům maximální volný

prostor pro hry a také nějaký ten stín, díky nově

vysazeným stromům. I obytná jednotka má vlastní

zahrádku.

KONSTRUKCE A POUŽITÉ MATERIÁLY

Rodinný dům stojí na železobetonových základových

pasech. Nosné stěny v podzemním podlaží jsou také

železobetonové. Nosné konstrukce ve vyšších

podlažích jsou z keramických tvárnic.

Objekt je ponechán v bílé omítce v reakci na okolní

stavby. Rámy oken jsou provedeny v tmavě šedé

barvě. Nadpraží velkých prosklených ploch je

obloženo šedými cembonitovými deskami. Povrch

teras je z dřevoplastu ve světle šedé barvě. Pergoly

jsou z pevné hliníkové slitiny s komponenty

z nerezavějící oceli od firmy Placeo, ve stejné barvě,

jako rámy oken. Zajišťují stínění a díky otočným

lamelám i ochranu před deštěm.

povrch terasy pergola obklad nad okny

- inspirace
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A. 1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

Rodinný dům Neherovská

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),

Místo stavby: Praha 6 – Dejvice, Neherovská

Katastrální území: Dejvice

Parcelní číslo pozemku: 2978/8

c) předmět projektové dokumentace

Obsahem dokumentace je zpracování projektu v rozsahu stavebního povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba)

Petr Novák
Prokopa Velikého 226/5
347 01 Tachov

b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická
osoba podnikající) nebo

c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická
osoba).

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa
sídla (právnická osoba),

Jméno a příjmení: Lucie Kadlecová

Místo trvalého bydliště: Stadtrodská 1493, 37 01 Tachov

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán
evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou

[…]


Je řešena v energetickém štítku obálky budovy.

c) posouzení využití alternativních zdrojů energií.

Objekt využívá obnovitelného zdroj energie na vytápění a ohřev vody. To je
zajištěno tepelným čerpadlem na principu vzduch-voda.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální
prostředí

Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou,
odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost
apod.).

Prostory toalet, koupelen a kuchyňských koutů jsou odvětrány podtlakově
s vývodem na střechu. Odvodní potrubí je vedeno v podhledech a v šachtách.
Potrubí je napojeno na splaškovou kanalizaci kvůli odvodu kondenzátu. Zdrojem
tepla objektu je teplené čerpadlo na principu vzduch-voda. Objekt je napojen
na veřejnou distribuční síť pitné vody. Hlavní uzávěr vody se nachází 1m za hranicí

pozemku. Dešťová kanalizace je vedena vnitřním svodným potrubím a následně
ležatým do retenční nádrže. Konstrukce splňují požadavky na ochranu
před hlukem.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,

V rámci této práce nebyl řešen stupeň výše radonu v podloží.

b) ochrana před bludnými proudy,

Nebyla zjišťována přítomnost bludných proudů.

c) ochrana před technickou seizmicitou,

Nedochází k technické seizmicitě

d) ochrana před hlukem,

Nadměrný hluk se v o objektu, ani jeho okolí nevyskytuje. Ochrana před běžným
vnějším provozním hlukem je řešena těsností otvorových výplní. Vnitřní konstrukce
splňují požadavky na ochranu před běžným vnitřním hlukem.

e) protipovodňová opatření.

Objekt se nenachází v záplavovém území.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury,

Místa připojení jsou označena v koordinační situaci.

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.

Nejsou předmětem této bakalářské práce.

B.4 Dopravní řešení

a) popis dopravního řešení,

Vjezd na pozemek je umožněn z přilehlé ulice Neherovská.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,

Vjezd na pozemek není v kolizi se stávající dopravní infrastrukturou.

c) doprava v klidu,

Doprava v klidu je řešená v rámci objektu, krytím stáním pro dva automobily
umístěným v 1. PP.

d) pěší a cyklistické stezky.

Pěší přístup na pozemek je umožněn taktéž z ulice Neherovská. Z jiné strany není
přístup umožněn.
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B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy,

Objekt se nachází na svažitém terénu. V rámci stavby suterénu dojde k odejmutí
větší části zeminy, ta bude sloužit pro dorovnání nejbližšího okolí objektu. Terén
bude upraven tak, aby byla zahrada maximálně využita. V rámci jihovýchodní
části u vjezdu do garáže budou vybudovány opěrné stěny. Dále bude
vybudována opěrná stěna při hranici se sousedním pozemkem na severovýchodní
straně.

b) použité vegetační prvky,

V okolí objektu bude vyset trávník a osazeno několik navržených stromů a keřů.

c) biotechnická opatření.

Není předmětem této práce

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,

Stavba nevykazuje žádné negativní vlivy na životní prostření.

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů,
ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb
v krajině,

Nejsou předmětem řešení této práce.

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000,

Nejsou v blízkosti stavby.

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA,

Stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení.

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky
ochrany podle jiných právních předpisů.

Není součástí tohoto řešení.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby

Není řešeno v rámci této bakalářské práce.

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,

b) odvodnění staveniště,

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení
dřevin,

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé),

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich
likvidace,

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,

i) ochrana životního prostředí při výstavbě,

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních
předpisů^5),

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření,

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby
za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.),

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

V Praze dne 29. 5. 2017 Lucie Kadlecová