I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Neherovská
Jméno autora: Lucie Kadlecová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch. Petr Housa
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Závěrečná práce je zpracována v dostatečném rozsahu dle jednotlivých kapitol. Jednotlivé části jsou přehledně řazené a srozumitelné. Líbí se mi skicovitá úvaha o hmotovém a provozním konceptu domu. Naopak mám výhrady k časopisecké zkratce. Hodně textů ale bez ostatních půdorysů a alespoň jedné vizualizace nedává celkový přehled o domu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Analýza a koncept domu je zpracován velmi dobře. Koncept na základě jednoduchého proporčně přiměřeného kvádrů s dobrou kompozicí formátů otvorů a oken je vhodným řešením do dané lokality. Z hlediska formy jenom některé připomínky. Boční umístění vstupu je podpořeno trochu formální pergolou. Také pergola před obývacím pokojem by zasloužila více pozornosti v detailech. Navíc zde ruší velkorysý koncept prosklené haly přes dvě patra

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Jednoduchý koncept obdélníku rozděleného na tři části - konstrukčně i dispozičně je velmi dobrý, nicméně je zde několik momentů k zamyšlení. Zádveří má skutečně funkci pouze tepelného filtru a následující hala je spíše šatnou než halou. Záchod je na poměry nadstandardního domu hodně stísněný. Schodiště má po odečtení madla minimálních 900 mm a mezi stěnami bude poněkud stísněné, navíc přes podestu se nevytočí normový předmět pro nastěhování horního patra. Spojení obývacích pokojů do druhé jednotky bez dalšího filtru bude působit navzájem hodně rušivě. Obývací pokoj je umístěn ve velkorysé hale přes dvě poschodí, ale efekt ruší již zmíněná pergola. Zásobování spižírny bude možná trochu zbytečně dlouhé přes obývací. Schodiště které obchází v patře jakési jádro s místností na domácí práce vytváří okolo poměrně hodně chodeb. Také bych dal ke zvážení pracovnu umístěnou v privátní zóně ložnice rodičů.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Konstrukční řešení je na první pohled jednoduché a odpovídá prostorovému a dispozičnímu konceptu. Při bližším zkoumání je ale patrné že příčná nosná stěna v přízemí neodpovídá stěně v garáži. V garáži je naznačen průvlak, ale nízká světlá výška garáže neumožňuje průvlak příliš vysoký. Průvlak na rozpon 8 metrů který přenáší navíc bodové zatížení od lokálního sloupu v 1 NP si myslím je na hranici nějaké rozumné realizovatelnosti. Na zvážení je umístění tepelného čerpadla externí jednotky na zahradu k hranici pozemku jednak kvůli nevzhlednému řešení ale hlavně kvůli hluku směrem k sousedům.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je úplná srozumitelná, zpracovaná na přijatelné úrovni v dostatečném rozsahu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je zpracována dobře, graficky je přehledná a působí dobrým dojmem. Byl proveden dobrý rozbor území s odkazy na okolní objekty, dobrý, jasný a jednoduchý je základní koncept prostorového řešení. Více pozornosti by si zasloužilo provozní řešení v již zmíněných detailech. To samé lze říci i o konstrukčním a technickém řešení.

Otázky k obhajobě:

Šířka schodiště zařiditelnost místností, přeprava minimálního předmětu do obytných místností.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 16.6.2017

Podpis: